Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы
 от 26 августа 2014 г. № 155

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Порядок сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.08.2014 № 155, изменения:

1.1. в пункте 1.3 слова «работ, связанных с решением вопросов местного значения, выполненных за счет средств бюджета города
Перми и бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации,» исключить.
1.2. подпункт 2.2.3 изложить в редакции:

«2.2.3. Комиссионное обследование зеленых насаждений – деятельность комиссии, организованной соответствующим Территориальным органом (далее – Комиссия), по изучению, анализу места произрастания зеленых насаждений, их состояния для принятия решения о предоставлении права либо об отказе в предоставлении права на снос.».
1.3. в подпункте 2.2.4 после слов «с учетом имеющихся сведений», дополнить словами «количество деревьев, подлежащих сносу,»;
1.4. в пункте 3.1 слова «на территории города Перми» исключить;

1.5. в пункте 3.4 после слов «по которой предполагается снос», дополнить словами «количество деревьев, подлежащих сносу»,;

1.6. в пункте 3.5 после слов «предполагаемые к сносу» дополнить словами «(за исключением собственников земельных участков)»,;

1.7. в пункте 3.6 после слов «предполагаемые к сносу» дополнить словами «(за исключением собственников земельных участков)»,;
1.8. в пункте 3.10 после слов «Территориальный орган» дополнить словами «путем направления уведомлений»;

1.9. пункт 3.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Работы по сносу зеленых насаждений могут быть произведены не позднее одного года со дня утверждения акта комиссионного обследования.».

1.10. пункт 3.15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не позднее двух рабочих дней Заявитель сообщает в Территориальный орган о проведенных в соответствии с актом комиссионного обследования зеленых насаждений работах по сносу зеленых насаждений».

1.11. пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, предоставленных для добычи полезных ископаемых».

1.12. пункт 4.2 дополнить словами «в ближайший благоприятный период для посадки зеленых насаждений.».

1.13. дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Порядок сноса зеленых насаждений при производстве работ, связанных с решением вопросов местного значения:

5.1. Снос зеленых насаждений при производстве работ, связанных с решением вопросов местного значения, выполняемых за счет бюджета города Перми и бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации осуществляется на основании акта комиссионного обследования зеленых насаждений.

Комиссионное обследование зеленых насаждений производится на основании заявления заявителя, направленного в Территориальный орган.

5.2. Взамен одного снесенного дерева производится посадка одного крупномерного саженца дерева. В случае сноса кустарника производится посадка одного саженца кустарника.
5.3. Для компенсационных посадок используются саженцы лиственных и хвойных древесных пород, по своим параметрам соответствующие требованиям стандартов, технических регламентов.
5.4. Работы по выполнению компенсационных посадок и содержанию саженцев производятся с соблюдением требований п. 4.4 – 4.9 Порядка.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава города Перми -
председатель Пермской городской Думы                                             И.В.Сапко